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SZERKESZTOSEGI IRODA:
kanizsai utcza hová a lap szellemi részét illető minden 

közlemény intézendő.
Kéziratok vissza nem adatnak. '•Jij

Alsó Lendva. 1889 deczcmber 14 én.
A városi képviselő testűiéinek decz 

hó 1 1 -én tartott ülésén úgy e városra, 
mint a vidékre nézve egy igen nagy fon
tosságú ügy beszéltetett meg. Az építendő 
polgári iskola épületének ügye.

Azt hiszem, hogy a megpendített esz 
mét mindenki örömmel üdvözli, aki csak 
érdeklődik a város és vidékének közmű
velődése iránt s a legforróbban óhajtja, 
hogy a megpendített eszme mielőbb meg 
is valósuljon.

Hogy mily kedvezőtlen épületben van 
jelenleg elhelyezve, (a várban) azt fölösle
ges bővebben magyarázni, nvndenki belát 
hatja, hogy oda naponkint kétszer föl
mászni 208 lépcsőn rendkívül terhes és 
egészségtelen úgy a tanárok, mint a tanu
lókra nézve. De ha ettől el is tekintünk, 
még sokkal fontosabb okok követelik, 
hogy a polgári iskolának megfelelő otthon 
állitassék, nevezetesen az iskola fejlődése. 
Addig, inig iskolánk négy osztályú volt, 
valahogyan csak elfértünk a mostani he
lyen, de a jelenlegi évben az Y. osztály 
felállításával már elégtelennek bizonyult az. 
s kénytelenek voltunk a múzeumba he
lyezni az Y. osztályt, pedig az hátrányára 
van az iskolának, mert a múzeumra, mint 
külön helyiségre, hol a természetrajzi és, 
természettani eszközök vannak elhelyezve, 
a természettan tanárának nagy szüksége 
van, gyakran kell egyes kísérleteket, vagy 
egyes tárgyakat előadás közben bemu
tatni a növendékeknek, már pedig ha a

" T Á R  C  Z  A. "
A reklámok hazájából.

A pró tö rténetek az am em a i életből

A  chikagói »Forever« czimü lap minden 
erőlködése és erőfeszítése mellett sem bírta ki a 
knnkurencziat a »Chicago Héráid*-dal. Ez utóbbi 
lapnak volt ugyanis egy riportere, kit a William 
Stakcsnek nevezték, s ki egész Amerikában hircs- 
ember volt. Nem létezett az a hivatalostitok mit 
William ur ki ne szimatolt volna orrával, a mely 
nóta benne meglehetős hosszú volt.

Ha valahol valami szerencsétlenség, baleset, 
tüntetés, népgyülcs, vasúti szerencsétlenség, árvíz 
gyilkosság, betörés, tűz stb. történt, William gyors 
reporter bicziklijén oda karikázott, s másnap a 

Héráid' hasabszam hozta tudósításait a >saját 
kiküldött tudósítótól.*

Stakes ur gyakran álruhákba öltözve felke
reste a külvárosok csapszékeit, lebujait, tolvajta
nyáit, a csatornák rejtélyes üregeit, s nem egyszer 
igen jó szolgálatokat tetl a rendőrségnek. A tol
vaj nyelvet kitünően bírta. Biztos lövő, vívó és 
boxoló volt.

Ennyi érdemet a kormány is méltatni akar
ván. a derék riportert első i/.ben az ezüst később 
az arany bátorsági éremmel, legutóbb pedig a 
becsületrend közép keresztjével tüntette ki.

Egy napon azonban végtelen szomorúság 
érte William riporteri szivét.

F E L E L Ő S  S Z E R K E S Z T Ő K :

pataky Kálmán es vachott károly.
Kiadó és laptulajdonos: Farkas János.

muzeum el van foglalva, mind ez előadás 
közben nem lehetséges.

Azután meg a jövő évben a \ I osz
tály felállítására épen nem rendelkezünk 
helyiséggel, s igy ha nem lesz a jövő tan
évre megfelelő helyisége iskolánknak, meg 
akadályoztatik annak tovább terjedése.

Azonban hála a gondviselésnek, mi 
dőn majdnem reményünket veszítettük, 
hogy valaha iskolánknak megfelelő épülete 
legyen, akadt olyan derék férfin városunk
ban, ki felkarolva az ügyet, a legnagyobb 
buzgalommal működik, hogy az sikerre 
vezessen. E férfin, kinek a közügyek te 
rén oly sok érdemei vannak, a polg. is
kolaszék elnöke, K. Hajós Mihály ügyvéd, 
ki e hó 1 1  -en tartott városi képviselőtes
tületi gyűlésen azon indítványt tette, hogy 
az elemi iskola épülete bővíttessék ki oly 
formán, hogy ott a polgári iskolát is el 
lehessen helyezni, kilejtette egyúttal azt 
is, hogy ha a polgári iskolának megfelelő 
helyisége lesz. az csak hasznára fog lenni 
városunknak, mert a jövő évben a VI. 
osztály felállításával még egy termet kel 
lene okvetlen kibérelni s igy az eddigivel 
együtt bizonyára őOO frtra is felemelked
nék az évi lakbér, mig az elemi iskola ki- 
b vitésével megszűnnék az évi lakbér fize
tése s a leglülebb 4000 Írtba kerülő ki 
bővítés költségeit az amúgy is fizetendő 
évi lakbérrel néhány év alatt könnyen le 
lehet törleszteni, s ily formán a város né
hány év múlva felmentetik a polgári isko
lát illetőleg minden nagyobb költségektől.

Chikagó egyik dúsgazdag embere, James: 
Becc. a többszörös milliomos, megunva a földi i 
élettel járó teméntelen se k pénz kezelését és szá
molását, elhatározta, hogy oldalba rúgja ezt a hit
vány sártekét, s elköltözik oda, a hol nem kell 
millióval vesződnie, s azon törnie fejét, hogy mire 
költse pénzét.

Ezt az elhatározását egy terjedelmes levél
ben megírta, s a . Eorever* szerkesztőségébe küldte. 
Azután mint a kinek szénája a legjobb rendben 
van, belső szobájába zárki zott és —  felakasztotta 
magát.

William oda kerékpározott, de kétségbe esve 
tudta meg a gyászos hirt. hogy az öngyilkos mil
liomos búcsúzó levele a pereiben már a > Főire- 
ver* szerkesztőjének kezében van Egy óra múlva 
azt is i.’ egtudta, hogy a nevezett lap hasábokat 
fog közölni az öngyilkosságról, valamint hogy óri
ási plakátok is készülnek másnapra, melyek érté
sére adják a közönségnek a hasábok fejezeteinek 
czimét, felemlítve az öngyilkos levelét, egyúttal 
előfizetésre szólitván fel a közönséget.

Stakes William, a háromszorosan kitüntetett 
világhírű riporter mélyen lesújtva tért Likasára, 
szobájába zárkózva irt. irt sokáig. Másnap reggel 
• Eorrcver* szerkesztője elégülten dörzsölgette ke
zeit, midőn látta, mily kelendőségnek örvend lapja.

Megbuktatjuk a Hcralast- • ntondá moso
lyogva a munkatársaknak.

— Meglehet! — felelt a segédszerkesztő 
olvasta a mai »Hcraldot« ?

KIADÓHIVATAL :
K óutrza hová az előfizetések és a lap «zé: küldésére 

vonatkozó felszólamlások intézendók.

Az indítvány talpra esett s mindenki 
csak helyeselni tudja, mert csak igy lehet 
kevés költséggel s mégis a czélnak min
denben megfelelő, állandó helyiséget te
remteni a polgári iskolának. A legnagyobb 
elismerés illeti városunk derék képviselő 
testületét is, mert az indítványt egyhan
gúlag magáévá tette, s elhatározta, hogy 
a nemes ügy czélhoz jutása érdekében 
minden lehetőt el fog követni. S nyomban 
több tagú bizottságot küldött ki az iskola 
építés ügyének tanulmányozása végett, s 
hogy arról rövid idő alatt véleményes je 
lentést tegyenek, melynek alapján az is 
kolaépiilet tervezetét ellehessen készíteni.

Adja az ég, hogy a jövő iskolai év
ben a várost dicsőítve, leszállhassunk a ma* 
gasból a polgári iskola saját helyiségébe.

Panaszhangok
Mozog, készülődik, sürög-forog az egész 

világ. Ki az országgyűlés termében hangoz 
tatja szavát, mely karacsoni szünideje beállta 
előtt kétszeres életet mutatott, — ki a közelgő 
megyei választásoknál készül szerepelni, s előre 
tervez és mozog, hogy czélját elérje, — mások 
az ünnepekkel foglalkoznak, hiszen mind karácson 
mind az uj év küszöbünkön van már. s igy ör
vendeni s örömöket szerezni csaknem íelhiva érez
zük magunkat. No de ez a családok s a jótékony 
szivek dolga s minden évnek a legkedélyesebb 
eseménye, mely alig múlik el, az ifjúság ragadja 
magához a szerepet, s nagy zaj és élénkség mel 
lett készül farsangolni,

Mozog a világ minden irányban, a szinhá 
zak változatos műsorok nyitása áltál vetélkednek 
egymással, a hangversenyek érdekes közreműkö
dőket mutatnak be, hol a feledhetlen Markovics

—  Nem!
- Olvassa csak e! szerkeszro ur ! Nagy új

ság van abban.
A szerkesztő kissé izgatottan vette kezébe 

a »Héráid* az napi számat, s olvasta a követke
zőket :

) ilkoM M Ú K ! !
Megrendítő öngyilkosság Chicagóban.
Fájdalmas szívvel, könnyekkel szemeinkben, 

.> kétségbeesve adjuk olvasóink tudtára, hogy volt 
derék riporterünk William Stakes, az arany es 
ezüst bátorsági érmek tulajdonosa, a becsületrend 
kozepkeresztes lovagja stb. stb. ma éjjel // óra J i  
perczkor />. Street /SS s . a. lakásán felakasztotta 
magát.

Ezután hatalmas kolunákban elvolt mondva 
töviről hegyére az egész dolog, s a fejezetek élén 
a következő megrendítő czimek altak : . Íz bugyii-
kos életrajzé,r. Mit v,icsorá/f a: öngyilkos ama vég
zetes estén t As iáigi tikos haza terese lakására.
Az öuqyi/ko.s levele. Miért akasztotta f,el maga/
I l i  Utam SUrkes f  .1: öngyilkos uto/so orái. A vég-
zetes perez. William utolsó Uhellete stb. stb.

A  lap úgy végzé a tudósítást : Mc]g tö rt SZÍV
vei állunk a hu barát. a derék munkás. a kiváló
riporter g>á:szos ravi[italánál. Ajkunkon eláll a szó.
csak könnyeink beszélnek, csak azok mondják el 
a egész világnak, hogy mit vesztettünk mi. s mit 
vesztett Amerika William Stakes halálával. Felejt- 
hetetlen munkatársunk temetése holnap délután 
4 órakor lesz lakásáról, s reméljük lapunk olvasói



Ilka is feltűnt a napokban ismét tizenhat évi pi
henés után. hogy elbájolja hallgatóit, s az elké
nyeztetett budapesti kívüliség, mely mindenből a 
legjobbat, szebbet és újabbat élvezi, terveket for
ral. hogy e kedves csalogányt isrnéti föllépésre 
buzdítsa.

A  királyi család is Budapestre készül az 
ünnepek után. s január végéig ott marad, hogy 
Rudolf trónörökös halála napj.it Budán tölthesse.

Egy szóval minden a mi élvezetet, dicsősé
get és mulatságot igéi . Budapestet éri. s távolabb 
vidékek lakói csak messziről bámulják Budapest 
jo dolgát, s a télies hidegben, meleg kalyha mellé 
húzódva csaladostul el-el merengenek a pattogó 
lángok ténye mellett, s megkísértik képzelődésük 
segítségével, magukat a lovaros élvezetei közé 
varázsolni.

De ha elgondolja az ember, hogy most ha 
Ott lenne, egyik estve az operahazat, másik estve 
a nemzeti, harmadik estve a népszínházát láto
gatna meg majd a czirkuszt a hangversenye
ket, vagy alig tudja az ember hirtelenében mi 
mindent, ha ilyeneket elképzel csak annal roszabb 
reá nézve, mert a helybeli egyhangú élet csak 
annal felötlöbbé válik. A mi varosunk téli idé 
nyét nem látogatja színi előadás, nem tarkítja 
hangversenyzés, nem élénkítik husángunkat bálák 
mert nálunk nem szoktunk rendezni. Jótékony 
czélokra sem rendezünk mulatságokat, mert hi
szen női egycsületcinl nincsenek. Társai éle
tünk is gyönge kissé, a mennyiben nincs szokás
ban az estélyezés itt, vagy amott, hol tarsasag 
jönne össze férfi és női társaság vegyest, s kedé
lyes társalgás fűszerezné az estvét egy csésze 
thea mellett.

Bennünket i világgal csak a hírlapok, s 
könyvek kötnek össze s nagyörömmcl kapunk 
rajta, ha egy-egy élvezetet igéro hirdetése jut ke
zeink közé, mint például jelenleg érdemdús tu 
dósunk idősb Szinnyei József »Magyar irok elete 
és munkai czimu hézagpótló müvének hirdetése, 
mely mü első füzete 1890. január hó első felében 
jelenik meg s ara ÖO kr. lesz. Előre örv endünk e 
műnek s minden müveit családnak ajánljuk meg
szerzését.

Kissé zúgolódni kezdék egyhangú vidéki éle
tünk miatt, mintegy önkénytelenül kifejezést adva 
abbeli clzordonodasomnak. hogy lendületet kiize
iében semerre sem la ok, midőn egyszerre csak 
eszembe jutott, ho y folyó deczcmber hó elsején 
szomszédunkban érdekes ünnepélynek voltunk ta
núi s igy mégis csak értünk lendületet, még pe
riig dicsőt a dicsőért. Veszprémiregye díszköz
gyűlésén Széchényi István gróf es Deák Eerencz 
arczképei leleplezése alkalmából ott minden irány
ból összegyülekeztünk, Fenyvessy Ferenci orsz. 
gyűlési képviselő tartott ez alkalommal igen szép 
beszédet, melyben a két dicső férfiú érdemeit ha
zafihoz illő melegséggel s lelkesítőn festé és allitá 
meghatón hallgatói elé.

E beszéd nyomtatásban is megjelent, s igy 
remélhető, hogy a ki ott nem lehetett Veszprém- 
Somogy , Vas- és Zalamegyekból. az igyekezni 
fog utólag legalább elolvasni e lelkes beszédet.

közül számosán fognak megjelenni, hogy lerojják 
szeretetük utolsó jelét draga halottunk sírjánál.

A  temetés reggelén óriási betűkkel állt a 
• Héráid* élén egy újdonság :

Örömhír !!
Szives olvasóinknak örömrepeső szívvel ad

juk tudtára, hogy a temetésből nem lesz semmi 
mert igaz ugyan hogy William Stakes ur lelakasz
totta magat. de szerencsére a kötél —  — elsza
kadt. s megsiratott riporterünk a legjobb egész
ségnek örvend, s boldogan fogadja az égés • varos 
lakosságának szerencsékivanatait

Azt azonban csak nagy későn tudta meg a 
közönség, hogy a ravasz riporternek eszeágaban 
sem volt felakasztani magat, hanem ezzel a rém 
hírrel csak azt akarta elérni, hogy a »Forevert« 
minden áron lefőzze, a mi sikerült is, mert a ne
vezett lap néhány hét múlva megszűnt.

* *

A nevv yorki korzón nyugodtan sctal a kő 
zönség. kiknek soraiban kölgyek, férfiak, gyerme
kek és aggok tolongnak fel s alá. Különösen föl
tűnő viseletét tanúsít egy gyönyörű aranyhaju, 
karcsú miss. Arczan a nyugtalanság, aggodalom 
és a bosszú arnyai láthatók. Szem.fi tevedezve jár
nak körül a sétálok arczain. Jóbbkezében,|—  me
lyet zsebébe dugott —  egy üveget szorongat.

Talán vitriol ?
A  szép lány arcza egyszerre felvidul, s a 

másik pillanatban bosszút lihegve fut egy fehér

Zala Szent Grot 1889 deczember 12
Az „Alsó-Lendvai Híradó" s/erkesstóihez,

A  megyei tisztviselők kijelölése czéljaból 
tartandó járási értekezletre lolyó ho T ik napjá
nak r. 9 óraja tűzetett ki. azonban a közbejött 
óriási hóviharok miatt beállott közlekedési aka
dályok következtében megtartható nem lévén, 
ugyancsak f. hó 9 érc tűzetett ki a társas kör 
helyiségébe. A megjelent Kezsőfy György, Scho 
r 1 -eh János-, Rimmcr I.ajos. gr. Batthány József, gr. 
Batthány Ernő. Veledics I . Szabó Károly. Varga 
Károly, Scholtz Maroly, Németh Zsigmond, K"l- 
ler Ignác/. Pály János. Zathureczky Marton ja- 
rasbeli bizottsági tagokat Kozary Aurél üdvözöl
vén. röviden i-merteté az értekezlet czéljat - fel
kérte a jelenlevőket, hogy azokat, kiket a köz
pontban tisztviselőkké megválasztani óhajtanak, 
jelöljék ki. Erre egyhangúlag kijelöltettek : alis-
0. 1nna Csertan Karoly, főj egy/- - < iózony László.
1. aljegyzővé Bot Ív Lajos. II ali/ové Czukclter 
Lajos, III. aljzővf Vizj Géza, IV. aljzővé Vass 
I.ajos; főügyész Arvay I.iios, üipénztárnok Skub- 
lics Zsigmond, alpénztarnok loroasich Sándor; 
árv elnök Csesznak Sándor, ülnökök I lorváth 
Bertái an, Th assy Kristóf Braunstein Bal, Dr. 
Zarka Zsi;. mond. I rsztyanszky Ödön. Malics Jó- 
zscl ; .11 v. jzö Nagy Lajos, arv. pénztarnok Mayer 
János. - Járási főszolgabíróvá Botka Ferenc/..

Kimondatott továbbá, hogy azon esetre, ha 
Vass Lajos alsó lendvai szolgabiróvá megválás/, 
tatnék. helyébe IV. aljegyzőül Tnboly Sándor 
csordahegyháti lakost kívánják megválasztani.

Végül elhatároztatott, hogy a megy. ö>-/.es 
bizottsági tagjaihoz következő felhívás intéztes-ék : 
I'. bizottsági tag ur! a zala-szt-gróti járási bizott

sági tagok által mai napon tartott értekezletén, a 
járás főszolgabirájául Botka Eerencz jeleid ;i lő- 
szolgabiro jelöltetett ki. felkérjük tehat t. bi
zottsagi tag urat, hogv becses szavazatával a 
me ;választáshoz hozza járulni szíveskedjék 
Zala Szt-Grót, 1889. dec/ . 9. — Az értekezlet.

Elnöklő Kozary Aurél a jelenlevőknek szi
ves fáradozásukért köszönetét mondva, az érte
kezletet feloszlottnak nyilvánítja, mire azután tár
sas ebéd következett a helybeli nagyvendéglőben. 

*

Köztudomású és -  fajdalom mindenki
előtt ismeretes tény, hogy a civilizációval karöltve 
jár a drágaság; érzi ezt a lakosságnak minden 
rétege, persze mindenki oly mérvben, a mint fog
lalkozása és társadalmi állása tőle többet vagy 
kevesebbet követel. —  A  földműves nép, mely
nek igényei például a legkevesebbek ugyancsak 
érzi e drágaságot. Hogy csak egy szükségleti 
czikket emlitsück meg : a tüzelőfa. Mióta az er
dők legnagyobb része letaroltatott, és telszanta- 
tott, a tüzelőfa ára oly magasra szökkent, hogy 
a szegényebb emberek csak al lozatok árán ké
pesek ebbéli szükségletüket fedezni, s ha nincs 
miből venni, — az aratás, szüret balul ütött Ki, 
a gabnu s bor ára csekély, utóbbit nem is igen 
veszik. — a népnek amúgy is hajlama lévén iá, 
hat lopják a fát. Arra természetesen nem gondol, 
hogy lelkiismeretlenséget és törvénysértést követ

mellényes, világos ruhás fiatal ember felé. zsebé 
bol előránt egy üveget, rnelyn.fi; sötét tartalmát 
az ifjúnak arczára és ruháira önti.

Lakolj meg. hitvány csábitó — kiáltja a
leány.

Segítség ! Lógjak meg ! Leöntött vitriollal! — 
ordít lorkaszakadtahól az ifjú. s a fajdalomtól a 
földre rogy.

A járó kelők megszaladnak, a lány a közza
varban eltűnik, a fiatal ember pedig rémitöen jaj
gat és ordít fajdalmában.

Erre a tömegből egy magas, erőteljes ur 
oda lép a földön fekvőhöz, megvizsgálja, talpra 
állítja ot, s igy kialt :

Uraim ! Az a folyadék, a mivel azt az ifjút 
leönlötték, nem vitriol, hanem jóféle alizarin 

! tinta ; ez ellen pedig van agy jó szerem.
A  magas ur zsebébe nyúl, s kivesz onnét 

egy plé alakú rudacskát, a végét megnyálazza, a 
tintafoltos helyeket megdörzsöli és néhány pillanat 
múlva még az irigység scin látta a legkissebb 
foltekat sem az ifjú hófehér mellényén, ruháján 
vagy a.c/an. A  magas ur ekkor a közönség felé 
fordul'.. • hangosan kialtja; — Uraim, ez a kitűnő 
tintafié' lisztitó szer egyedül csakis a Tam Timpo 
és czégnél, Broadway Street •">99. sz. a. kapható.

Természetes dolog, hogy a szép hölgy, a 
j fehér mellényes ifjú és a magas ur a gyaroso! 
emberei voltak, s hogy az c|mondott eseményt a 
város majdnem minden utczáján eljátszák.

el akkor, midőn ma- tulajdonát képező erdőre fát 
lopni megy s ha tetten érik. szigorú büntetésnek 
néz eléje. Megnyugtatja magát azzal, hogy sze 
gény s nem képes fát venni. Igy aztan rendsze
ressé \ alnak a íatolvajlasok Az erdő őrizetével 
megbízott közegek minden lehetőt elkövetnek, 
hiába s hasztalan ; mert csak ritkán lehet egy 
»-gy fatolvajt megcsípni, a legtöbb esetben meg
futamodnak, hogy a rájuk varó büntetés súlya 
alól kivonhassak magukat. Ném ritka az az eset. 
hogy az erdőőr a menekülők után lo - néha ta
lál is. Ha az okozott Dseb csekélyebb eltitko’ 
j.ik s csak, ha veszélyesebbnek látszik tétetik je 
lentés a hatóságnál.

Csak a minap történt egy ily eset Bezeré- 
den. Tót Gyula lő éves legény többed magával 
az ottani uradalmi erdőre ment fát lopni, az er 
dőor észrevette őket s feléjük közeledett. A fiuk 
latva az erdős közeledtét, futásnak eredtek, az 
erdős űzőbe vette őket, de lalva, hogy nem ké
pes azokat utolérni, utánuk lőtt s Tót Gyulát 
hátba találta, ki összerogyott ugyan de társai 
segélyevei hazavanszorgott. Jelentés tétetvén, a 
hatóság nyomban megjelent a helyszínén, hol 
constatalva lett, hogy a fiú 30 serétet kapott. Az 
erdóör ellen folyik a vizsgalat, sebesültet pedig 
szülői ápolják.

Hova vezet ezen állapot? Ki tudná meg 
mondani . . . K —r S .—

Irodalom.
A . Kepes Családi Lapok" szépirodalmi és 

i-mvrettericsztő képes heti lap mar tizenegy év 
<1.1 küzd hazafias lelkesedéssel és kitartással mm- 
zeti i i/d ómunk bástyáján; már tizenegy ev óta 
lobog, i i nemzeti művelődésnek s ízlés ueirt - 
sitc-.i' A . - .zlajat, s most is, midón Brankovics 
György jeles szerkesztése mellett már tizenkette 
dik évfolyamába lép a legelőkelőbb, a legkitűnőbb 
jrók < s írónők müveivel indul —  a nemzetiségün
ket m íg mindig fenyegető s hazánkat sáska ja j
ként elözönlő német szépirodalmi lapok elleni had 
járatra. A  „Képes Családi Kapok" munkatársai : 
Jókai Mór, Tolnai Lajos, Mikszáth Kálmán, Dal- 

| mady Győző, Temérdek (Jeszenszky Dániel), Lanka 
Gusztáv, Brankovics György. Rudnyanszky Gyula, 

(Busa Lajos Brém József. Dr. Sziklay János, Ba- 
jlagyi Lajos, Iinrédy László, Muray Karoly, Mérv 
Károly, Betri Mór, Dr. Rodiczky Jenő, Benitzka,

J  Bajza Lenke, Büthner Lina, Nagyvárady Mirza, 
Kuli fiaj Benitzky Irma, Hevesiné Síkor Margit. 
Tanglné Gyújtó Izabella, Gaal Karolin Karlovszky 
Ida, 1 larmeth Lujza stb. síb. Vájjon ki cserélné 
fel az előkelő szellemű kamatok termékeit a kül
föld müveivel ! Magyar ember bizonyara nem ! S 
a magyar nő —  még kevésbbé. —  A  „Képes 
Csabi.i Lapok az összes szépirodalmi lapok között 
a lég* ic i a'-Ijó s legváltozatosabb. Tartalma az iro
dalom minden vál faját felöleli; képeik a leghíre
sebb festők müveit mutatják be: „Hölgyek Lapja” 
c/.imii divat melléklete a legújabb divat képeket 

'hozza. • a nevelés az egészség, a gazdaság, a ker
tészei s a konyhe terén nincs >1) kérdés, a me
lyet ne tárgyalna. „Regény melléklete”  három-négy 
eredeti regénnyel ajándékozza meg évenkint előfi-

Lgy filadelfiai atyafit a törvényszék rablógyil- 
kossag miatt halálra ítélt. A delikvenshez a ki
végzés reggelén egy elegáns külsejű úri ember 
jött. A börtön ór — miután a latogato a törvény- 
széki elnök aláírásával ellátott engedélyt mutatott 
fel, — minden habozás nélkül bocsátottá be az 
elítélthez. Az elitéit és vendége rövid ideig hal
kan beszéltek, mígnem a kivégzendö hangosan 
monda :

Megteszem, ha családomnak ezer dollárt fizet.
—  Becsület szavamat adom reá.
A  látogató erre távozott, s a  gyilkos nehány 

perczmulva a bitó alatt állt.
—  Elnök ur —  szólt a delikvens —  élni 

akarok utolsó jogommal, s néhány szót óhajtok
! intézni a jelenlevőkhöz.

— Legyen m eg! —  monda az elnök.
Az elitéit, kinek a hóhér már nyakára illeszté 

a kötelet, a néphez fordult, s messze-csengő han 
gon kiáltá :

Kedves atyamfiui ! Tudtára agom mind
nyájatoknak, hogy az egész világon a legnemesebb— 
csokoládé Brack Filip és fia gyárában, Regent 
Street (iőT. sz. a. kapható.

A  másik perezben az atyafi mar lógott.
Ilyen esetek történtek a reklámok hazájában, 

R. Z.



zetőit .Zöld bokréta- telve van mulattató apró- 
>..i*io!ckal -. t ‘lányokkal, melyeknek megfejtői ér
tékes Jutalmakat kapnak: S ;• Képes Családi
l apok* dac/.ara sokoldalúságuknak, mégis bátrán 
kezébe adhatók a csalad minden rendű és korú 
Ingjanak ; daczar i gazdag tartalmának mégis a 
1 ,• <T o l c s ó b b  szépirodalmi képes heti lap. 
tvótizetési ara a .Hölgyek lapjával* s a »Regény 
melléklettel* együtt egész évre ti frt, félévre 3 frt 
ne -\ ‘óévre I frt 50 kr. o. é. s a kiadóhivatal : 
Puiíipesten, nagy korona utcza 20. sz melyhez 

.-lefizetések legczélszeriibben posta utalványon 
int; /finlök. kivanatra bárkinél; ingyen és bérmentve 
s/.< !gal mutatvány számokkal.

Hírrovat
Kepviselotestületi gyűlés. Pirosunk kepvt- 

testületének f .  hó //-<// tartott gyűlésén </ tób 
között as egitemló polgári iskola épületének 

ügie w szőnyegre került, s mely alkalommal a 
fontos ügy javara élénk eszmecsere keletkezett. 
melynek azon kedvező eredménye lett, hogy a jóig. 
iskolának égi. letet fognak emelni. Miért is a ter
vezet elkészítéséhez előleges tanulmányozás czéliá- 
hul egy bizottság küldetett ki, melynek tagjai: 
K. Hajós Mihály, Isoó Ferencz, leányt Andor, 
Lendvay Mátyás, Nagy József es Petiik Gyula, 
melyekbe meg hivatnak meg Dr. Hartha Gyula, 
ar. Jozsa Fábián. Kiss Pa! es Murkovtcs János.

Könnyen akartak marhákat szerezni. K. hó 
12 in éjjel Csesztregh város néma csendjét, puska 
ropogás zavarta meg. Plébánosunk istajójaból, — 
ismeretlen tettesek —  a szarvas marhákat akartak 
elhajtani. Azonban ez nem sikerült, mert plébáno
sunk ideje ko. án észrevette s lőfegyverrel több
ször reájuk lőtt, mire a tettesek szaladásba keres
tek menedéket, .szégyen a futás; de hasznos 
gondolták magukba. Hogy kik voltak r azt csak 
az. éj sötétsége tudná megmondani. F.

Pályázati hirdetmény. A boksái kórjeg\ -ót 
állomás elmozdítás Jolytau megüresedett, melyre 
az. llomas betöltése czéljábol az also-lendvai fő 
szolgabírói hivatal pályázati hirdetményt bocsatatt 
ki. Tehát a kik ezen állomást elnyerni óhajtják, 
folyamodványukat deczember hó jó ig, vagyis a 
‘páll ázati hirdetmény záros napjáig adjak be.

A képviselő házban most iárgyalják a költ
ségvetést. Időszerű ez alkalommal egy kis sta
tisztika felemlitése Kiszámították a statisztikusok, 
hogy egy képviselőházi beszéd az országnak át 
lag 4000 frtjaba kerül. Annak az öt pereznek, 
melyre a ház elnöke egy-egy nagyobb beszéd 
után felfüggeszti az ülést 03 frt az ára

Gyászhir. A  magyar parlament egyik kiváló 
tagja, a magyar jogászvilág egyik legjelesebb te
hetsége hunyt el f. hó 4-én Budapesten dr. Apathy 
István egyetemi tanarban. Benne megyénk leté
tijei járása elveszítette közszeretetben volt ország
gyűlési képviselőjét, ki a letenyei járásnak 1S78. 
"ta volt szakadatlanul képviselője.

Vizbefult. Zsemlits János és Grah Ferencz 
32 éves széchénykuti íöldmivesek f. hó 5-én a mu- 
tántuli erdőbe mentek faért és midőn azt ladikon 
visszahoztak, a csónak — nem tudni, váljon a raj
taülők vigyázatlanságból, avagy azért, mert arra 
egy kissé többet találtak felrakni — felbukott és 
mindkettő a vízbe esett. Zsemlitsnck sikerült ugyan 
kiúszni. Grah Ferencz azonban, daczára a tőle 
csak néhány méternyire volt segítségnek, felszínre 
jövés után újra lebukott és nj'omtalanul eltűnt.

Mily hátra vagyunk maradva A minap égj 
este. beállít hozzam cgj- ember, kinek úgymond 
.valami titkos beszélni valója van velem. Velem ! ? 
.igen. .\‘ > csak előre hat ! kivele 1 A bácsi meg
lehetős hosszú beszédben adta tudtomta, hogy o
n.ila van eg> régi könyv, .amelynek segítségével 
pénzt lehet kérni -  persz ■ a gonosz lelkektől 
De mielőtt ezt megmondta volna, aria figyelmez
tetett. hogy senkinek ne szóljak, mert ha szülök 
akkor már minden fucs. Megígértem, hogy a 
világért sem szólok senkinek addig . . . Csak hát 
lássuk azt a könyvet! »dc nem hoztam el - volt 
a felelet — hanem jöjjön hozzam. No jó majd 
holnap 4 óra után ott leszek. Alig vártam azt a 
holnapi napot, hogy megláthassam az a .pénzt 
kérő könyvet, < mint minden elszokott jönni, úgy 
eljött a holnapi nap is. Ott vagyok a bácsi szo
bájába, kezembe .. könyv. K könyv még V il ik. 
Gi rgely pápa i lejében látott napvilágot először. -  
KI van mondva benne, hogy hogyan lehet kérni 
pénzt az ördögtől. KI van mondva benne, ki pénzt 
akar kérni, I) meg kell gyónnia 2i meg kell ál
doznia, hogy tisztán járuljon a szent olvasáshoz 
amelyet egy óra alatt* kell elvégezni. Megtudja 
Isten, mit nem ir elő, hogy az olvasás alatt mihez 
kell tartani, az embernek magat. Most kérdem a 
t. müveit olvasó közönségtől, váljon melyik lúgo
sabb ? az-e ki ezt olvassa s hiszi ? vagy az e ki 
megírta és kiadta ? Tan nem vétek véleményem
mel ha azt mondom, hogy az ki megírta es kiadta, 
mert nefelejtsük, hogy a köznép legnagyobb része 
a nyomtátást : .szent és sérthetetlennek* tartja 
és hiszi. Beszéltem eleget ellene ; de hasztalan, 
mert az igaz. mert nyomtatás. l ehat végre is nem 
volt más hatra, mint sok szerencsét kívánva ott 
hagytam faképnél az illetőt. K

Zalamegyeben tudvalevóbg a iö /.ö- hadse
reg [ószükségletét közvetítő remondavásái nem 
tartatik, s igy lótenyésztőink vagy a székesfehér
vári vágj- a papai remoodavasárra utalvak, tekin
tettel Zalamegyének már is vimgzó és folyton 
emelkedő lótenyésztésére, a „Keszthelyvidéki Gaz
dakör” megteszi a lépéseket az iránt, hogy a kor 
many Keszthely város részére remondavasart léte
sítsen.

A kis-kanizsai ovodahaz az egyesület va 
lasztmanya nov. 25-én Kozó Anna szép képzett 
ségü nevelónőt választotta meg Alsó Kend varól, 
ki a Lenek családnál volt hosszabb időn at a l
kalmazásban.

Ebben a nagy hidegben ! A  muraszombati A  
illetőségű Boroz nyak Mátyás vihar rongálta gú
nyája nem igán védte a zordon időjárás viszon
tagságai ellen — írja a „I).“ —  Fázott s azért 
a külsőleg tapasztalt hideg ellen belsőleg kívánt 
védekezni. Legczélszerübbnek tettszett előtte fel
törni Böhm Antal s ombatheiyi pinezéjének ajta
ját s az éj csendes óraiban Bachusnak áldozni. 
Ugyancsak okkép cselekedett, de a véletlen épen 
a pinezébe vezérelte Dominkovics Pált és Horváth 
Ferenczet, a házigazda cselédjeit, kik Boroznyak 
uramat borozas közben megragadlak és megkö
tözték. Bachus papja azzal védekezett, hogy, a 
hideg ellen kénytelen volt monhelyei keresni s 
miután a furfangos módon kieszelt asylum szeszes 
italokat is tartalmazott, hal o gyenge lelkületű 
ember létére nem volt képes ellene állni a csab- 
nak, hanem hébérrel hatolt a hordok mélyére. A/ 
a legfurcsább a dologban, hogy Dominkovics és 
Horváth sem tndták igaz Ini, hogy mit kere ek

a pinezében • furcsa volna, ha kiderülne hogv 
ezen gazdájuk vagyonának éber őreit szintén a 

lébe!
ifj Pollak József {•tornyai divat iru csar

nok tulajdonosa, /. ho ty-cn az a.-leadvai vásár 
alkalma;-,!, a hozzar féle nagy vendéglő j  számú 
■ hajúban egy kit áru raktárt rendez be, hol min
dennemű díva ' ■ kék a teg/ulányosabb árakon fog-

Nyilttér.
(K rovat alatt közlöttekért nem ielclós a szerkó

Ki

Norinbergi. pipere

divatezikkekben
.vásá rlá si

ro jo b l.an <■ > li■ gulcsóbban óhajtja besze-
rezni, ren l- lj" m eg Rix Becs II Etalilise
mentnek disz Katalógusát n« ly ingyen
és bérmentve küldetik szét.

K É P E S  C S A L Á D I  L A P O K  j
épirodalmi c i-.ni i tl.ij s/to képes hetilap. '

' I i-
A „Képes Családi Lapuk* jelenles. 

sz íts; m im len  v id é k é n , a  legtöbb m ü v e it m a g y a r  • 
k iiz iiii-é t: r e n d e -  lu i / i  b a r á t ja

Közkedvidttéget és e lterjedtséget a/. áltál é rt el, 
hogy mindit! hazafias irányban s din van szerkesztve. • 
hogy a -erd iil< t le án y  k á l in k  is bátrán a kezébe le- * 
bel adn i, s e mellett a/, u ly á k .  a n y á k  és n a s v a -  . 
n y á k  is mindig megfelelő szórakozást ha-znos ol- • 
vívmányokat ta lálnak  benne A .H ö lg y e k  L a p ja 8 3 
c/iinll m e llé k ltü n k , a nők bit taudi-adója és szellemi 
titkára, a  háztartás, a gazdászal. a  kertészet a konyha, • 
házi orvos, buzi á llatok és a d iv a t  köréből megbe T: 
csülheieil) n közleményekkel kedveskedik. - -  A Ké- -• 
pe> Családi Lapok" k é p e i, a  legelső m üvés.ek ecset- • 
lének köszönik létóket A Képes Családi Lapok- 
a lehelő legjobbat igyekszik nyíljlani, s hogy hivatá- I 
sanak megfelel, azt b'gjoiiliaii Idzonyitja, immár II é v e -  > 
l'i- lin á llása , m ii l ia /.á llk lia n  egry e l le n  e g y  l ia -o n ló  * 
i r á n y i t  la p  nem  v a ll k é p e -  e lé r n i .  Minden lap- *- 
hoz. egy külön, könyvvé köthető re g é n y -m e llé k le t -: 
van csatolva, mely évenkint -4 legjobb írónktól szar- $  
mázó becses regényt képez. .J.

Kiöli/- t si arak a ..Képes Családi La- • 
ilnk.1 ..Hölgyek Lapja”  czimtl divatlap s ! 
..Ilegéiit •• melléklettel együtt 'és; évre 6 ’ 

Ívre 3 frt, negj ed évre í frt 10  kr. j  
— K.lofizetésekct a lm bármely napjától) cl- -!> 
fogad a >Képes Családi Lapok* kiadóhiva- .J; 
taía, Budapest. V Nagy korona utcza 2<*. sz- •>;

A .K é p e -  C -n lá d i L a p u k "  heti lapból mn- *: 
la t  v á n y —/.á iio ik a l in g y e n  é -  b é rm e n tv e  kiild a  .  
kiadóhivatal mindazoknak, kik ezirár.t hozzá fordulnak •’

./Ü̂ T̂eDEs számú példányokkainiég mindig szolgáltiatonk f
% t  - ; i l ; t t l i  L i i p o k "

6—io szerkeszlosése és kiadóllTilala *
*•_________ lii i i la p e - l .  V. N agy k o r o n a - i i l r z a  go . -r.

4910/polg. 1939

Hirdetmény.
A

k “g h :r r ; '„eszi. h o g y  M ik l í s  G y u la  al3é- 
le r .d v a i la k o s  k ö z je g y :::  je lö lt  a  péosi 
k ir . k ö z je g y z ő i  k a m a r a  **'*'• s z á m ú  rsn- 
d e lm ó n y é v e l L a u b h a im e r  u s z k á r  al3ő- 
ie n d v a i k i r á l y i  k ö z je g y z ő  á lt a lá n o s  h e 
ly e t te s é ü l  k ir e n d e lv e  le tt .

A  k ir . t ö r v é n y s z é k  
Z  E gei 10-én.

t .  s. k . 
törvényszéki jegyző.
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9 ELŐFIZETÉSI ÁRAK :

B u d a p e s t i  H í r l a p
Szerkesztők és laptulajilonosok :

( S I K Á S S I .1 Ó l  S K F és R Á KOSI  .1 K X Ü.

3o.oou p é ld á n y.
Egész é v r e .......................  14 frt. N egyed évre ...................3 frt 50 kr.
F é lé v r e ............................ 7  frt. , Egy hónapra . . . - 1 írt 20 kr.

ü g / e s  j ó M ö ü / e j k  ' i ü j p i a i é i  i a i j t L i i a a .  • ü j s á g e l á ' r i t ó á - i ó a i ó l .
®  M ég deczem ber h ó ta n  k e zd jü k  m eg ll« ‘n ir# .ky  n é  l l n j x a  l.rn k á *  legújabb k  v t k  «- Ffi T T  H  ^  TXT ki
®  I r  I e  « ■ •«**; é  11 y  «* 1 1 1* k  közlését, melyet a népszerű iró m o s t  ir a ,.B u d a  p e 3 t  i H i r- I N  / ,  K  H. Im 
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tjkvbol a dobri j

3 ir>4/tk. 89.

Újabb árverési hirdetményi kivonat.
A z alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek 

könyvi hatoság közhírré tetzi, hogy Brünner Sa 
muci végrehajtatónak Tóthi van (Tóth) I.aszlónt 
sz. Tata Katalin végrehajtást szenvedett ellen: 
végrehajtási ügyében, a Magy. kir kincstárnak 
Lukacs István cs neje Kata Ágnes késedelmes 
fizető árverési vevők elleni 21 lorint hátralékos 
kincstári követelés és jka1 iránti újabb árverési 
kérelme folytan az alsó-lendvai kir járasbirosag 
területén levő a dobri 4t>. sz. tjkvben I. 1 9
sorsz. a. foglalt V«»od részben Tóth I.aszlóné sz 
l'ata Katalint illetett s időközben Tata József, 9 
Tata Ágnes, Tata András, Tata János, Tata Ist- S 
vau és Tata Rozi nevén 
154 írtra becsült inga 
3 — 7 sorsz. a. foglalt s 
becsült ingatlan részekre
414. sz. tjkvbe aljegyzőit ■> ott + I 'J. sorsz, a. rj 
lóglak s Tata Katalin f  Tóth I.aszlóné után 1 ’ -od 4 
részden Tata József. Tata Ágnes, Tata András, f  
h'ata János, Tata István és Tata Rozi nevén álló $ 
és az adó nlapján 33 írtra becsült ingatlan ré- 9 
székié az újabb árverést l.">4 írtban. 120 írtban 9 
és 33 írtban ezennel megállapított kikiáltási árban 5 
elrendelte, és hogy a femiehb megjelölt ingatla- S 
nők az 1889. évi deczember hó 31-ik napjan ilél- fi 
előtt 10 órakor Dobri községben a ko/ségbiró V 
kázánai megtartandó nyilvános árverésen a meg jj 
állapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak. £

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat- 1 
lanok becsaranak IO°/»-át vagyis lí> frt 40 kit, £ 
12 irtot és 3 frt 30 krt készpénzben vagy az ISSi. jf 
LX. tcz. 42. S-aban jelzett árfolyammal szarni tolt B 
és az 1881. évi november hó ’ én 3333. s/. a. Jj 
kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. ában kije .“  
lölt ovadékképes értékpapírban a kiküldött kézé- T 
hez letenni avagy az 1881. évi LX. tcz. I Ti». jj-.i 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elólegcs 1 
elhelyezéséről kiállított szabálszerü elismervényt , 
atszolgáltatni.

Kelt Alsó-I.endvan, 1889. évi aug. hó 23-ik 
napjan. A  kir. járásbíróság mint telekkönyvi ha í 
tosag. Szirniay Béla kir. aljb. T

» —  1 é
670/89. s z . , *

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi *  

LX. tcz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az alsó-lendvai kir. jbiróság 5013/89. ■■ 
számú végzése altai Lukacs Bódog zala egerszegi 7 
lakos javara Sohar Kálmán kozmadombjai lakos j j  
ellen 70 frt töke, ennek 1889. évi augusztus hó I J 
4. napjától számítandó ó"/« kamatai és eddig ősz- y 
szesen 34 írt 93 kr. perköltség követelés erejéig 1 
elrendelt kielégítési végrehajtás alknlmával bírói- ■■ 
lag lefoglalt és í>00 írtra becsült két í> éves kan T 
cza és egy 8 éves heréit lóból álló ingóságok |  
nyilvános árverés utján eladatnak. j

Mely árverésnek a 6605/89. számú kiküldő 
test rendelő végzése folytan a helyszínén, vagyis | 
Kozmadombjan Sohar Kálmán lakasan leendő esz
közlésére 1889. év deczember hó 30 ik napjanak j  
délelőtt 10 óraja határidőül kitüzetik és ahhoz a v 
venni szándékozok ezennel oly megjegyzéssel Ili- 1 
vatnak meg. hogy az érintett ingóságok ezen ár- y 
verésen az 1881. évi I.X. tcz. 108. Jj a értelmé
ben a legtöbbet Ígérőnek bccsáron alul is ela | 
datni fognak. ! T

A z elárverezendő ingóságok t ételára az 1881 j  
évi LX. tcz. 108. Jj-aban megállapított feltételek I |  
szerint lesz fizetendő.

A  törvényes határidő a hirdetménynek a | 
birosag tábláján kifüggesztését követő naptól sza- j' 
mittatik. í

Kelt Alsó-Lendváu, 1889. évi deczember hó ; f  
10. napjan. Zakó Dániel kir. bir. vhajtó.  ̂^

I  (M iav .ú feu k  l l l i l l l l l

G y o m o r s ó
S c h a u m a n  n Li y t: 1 a 

v i d é k i  g y ó g y s z e r é s z t ő l  S I o c k  r r  a ii b a 11 
emésztési zavaroknál es gyomorbajok ellen évek óta kipróbált étrendi szer

Kapható az osztrák magyar monarchia minden netii gv^gyszertfrában.
E g y  d o b o z  á r a  7 5  3x r .

Postaszétküldés legkevesebb két doboz vételénél utánvétellel.
Főraktár: S C II A I M A \ \ 6 V I I. A \ icléki g y ó g y sz e rtá ra  Stoekerauhun.

Gyógyászati szaklapok velemer.yei e gyomorso értékéről.
Wiener Medicinische Wochenschrift (Bécsi gyógyászati hetilap) 187 a  lő  szám. 

\ B e llH M N  Q j i l i  ut ltotken ni val r < mors egy oly szer, mely
emésztési zavaroknál, a gyomor gyengeségénél annak hurutjainak vagy éhez való haj
lamoknál étv.igytalansagnal srb igen jó hátassal bii és nemcsak étrendi s minden ét
kezésnél használandó, hanem leginkább gyógyászati szernek kell azt tekinteni Annak 
összetétele, melyekben > legjobban kipróbált anyagok, köztük olyanok, melyeknek nagy 
szerű hatása csak .1 legújabb korban lett köztudomású -  képviselve vannak, érthetővé 
teszi ama jó sikereket, melyek annak alkalmazása áltál eléretnek. lés mindenki, aki 
tudja, hogy éppen az emésztési zavarok mennyire befolyásolják az ember egészségi ál 
(apiitat és mennyin- lcfogyas/tiak az egész testalkatot, el fogja ismernie szer ontosságát.

Wiener Mediciniselie Blattéi* (líécsi gyógyászati lapok) 1878. 22. sz. »A stocke- 
raui vidéki gyógyszertár tulajdonosa Seliaiiiiiaiin 4*villa gyógyszerész által készített gyo- 
morsó különösen id’ilt gyomorhurutnál jön ésszerűen alkalmazásba. Leginkább azon 
élőin nyel bir az egyéb rósz emésztéseknél használt szerek fölött, hogy könnyen élvez
hető és hosszabb ideig vdhető anélkül, hogy ártana. Különösen rósz emésztéssel bíró 
egyének részére ajánlatos.

Tudomásul : Megbízható vevőim és elárusítóit.1 tudtomra adták, hogy itt-ott a 
concurrensek, akiknek fogalmuk sincs a gyomorsó Összetételéről, ••■ inden érték nélküli 
szereket készítenek és az enyéimhez hasonló dobozokban elárusítják, amivel is kérem 
arra ügyelni, hogy .1 dobozokon az én alairásom látható legyen. SeliJiiiiuaiiil Ilyilla.

A londoi

Kwizda

hamburgi, líécsi, jockey-elub el 
Az 1887-iki csernovitzi orszá 
I88Ö-- 1188 iki bécsi kutyaki- 
a bécsi császári király i mező- 
talyanak (a lótenyésztés) kii- 

1885-ben.

cs. kir. szab.

.V l u so v i r .  f o i u k  r é s z é r e .
Erősítőül szolgál nagyobb fáras/.tások e lő tt és u tán , fírzamodások, az. inak  és izmok feszességénél stb .

Egy üveggel 1 fri 4 "  kr.
Kwizda Rorneuburgi marhapera

lo v u k , s z a r v a s u in r l in  és j u h o k  s z á m ú r a :  je lesnek  bizonyult rendszeres adago lás  inellett sok évi ta p asz 
ta lás szerint mint á llat-tappor étvágyhiány, vé rterjedés esetében s a  le j ja v ítá sá ra  stb. Nagy doboz á ra  70 kr. 

k is doboz 35 kr.
K w i/u ta  sx e n iv iz e .  I üveggel 80 kr.
K w iz i ln  I t l i s t e r e ,  1 tégely 3 I rt o. é.
K w iz d a  m irisry - és lii j jy k e n o c s , 1 tégelylvel 1 írt. 
K w iz d a  e |M >-tilietiirá.ja  lovaknak I üveg 1 f rt 50 kr. 
K w iz d a  g y ó jty p o r a  h a ro m f i s z á m á r a  1 csőm. 50 kr 
K w iz d a  lő |ia tk ó - k e i i6 e s e ,  é rdes és tö redeze tt paták 

ellen. 1 szelencze 1 f rt 25 kr.
K w i/.d a  k u ty a - l a b d a c s a i .  e«v dobozzal 1 frt 
K w iz d a  k ü r ü m p o r u , egy üveggel 70 kr.
K w iz d a  g i ir c s -p i lu lá i  lovak- és szarvasm arhák  sza

m ara egy pléhszelencze, 15 drb  pilu lat ta rtalm azva 
1 f rt 60 k r. egy ka rton , 5 d rb  pilulát tartalm azva 
00 kr.

.isoK zappai

I frt t kr.

Jlff
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-Y a: m artuknakK w iziln  liib p o k -k e n  
egy tégelylyel 1 Irt.

K w iz i la  l’ liis ie -ja  hashajtó  szer lovaknak, egy pléh
szelencze 2 frt.

K w iz d a  v é r l i a s  e l le n i  s z e r  juh o k n a k . I cs
K w izd a  sertespo i-M  a  h íz á s  e lő s e g í té s é i  

fogyott á llatok  gyors fülsegitésére. Nagy 
tr t  20 kr. kis csomag 63 kr.

a a  házi á llatok  bőrbetegsége 
*s l f rt 00 kr.

•h h .ilz snm u  lovak és szarvasm arháknak. 
.  I I frt 26 kr

- p i lu lá i  lovaknak, egy pléhszelencze

7o kr.

omag 1

K w izila  e r o lá p l  t lé k a  lovak és szarvasm arháknak. Kwiz öt p a tk á n y  m é rg e , pa tkány  és egéiir tó  szer. 
L ádákban  á  0 f rt és 3  frt , és csomagokban á  30 ki K \ szál 60 kr
Fent i-uilitett szerek valódi minőségben a legTib'i gyógyszertárban, az összes nagyobb 

anyagkereskedésekben k;i|ili;itók.
Tevedesok kikerülése vegett kéretik a közönség, hegy a vevésnel kizárólag KWIZDA kószit- 
_________________ menyeit kérje es a fentebbi védjegyre- figyeljen._________________

f T‘' KWIZDA köszvényíolyadéka
rég kipróbált iin/i«/.er.

Ara 1 forint. Csakis az ide mellékelt védjcgygyel valódi.

Naponkint po-'H-z- tkuM ~  a t ■ ■ t - : KW ÍZDA FE R E N C Z  JÁ N OS, ”  k ir. osztrák és rom án-udvari szállító,
kerü le ti gyógyszertára á ltal KORNKUBUBQUAN Bécs m ellett. K őrak tar M agyatország részére TÖRÖK JÓ Z SE F 

11- -13 gyógy szét észnél BU D A PESTEN .

P É N Z Ü G Y I  Ú T M U T A T Ó .
SZERKESZTŐ SÉG  ÉS K IA D Ó H IV A T A L : 

V II. kér., harsfa-uteza 26, szám.
FELELŐS SZERKESZTŐ ÉS KIADÓ-TULAJDONOS: MEGJELEN MINDEN HÚZÁS UTÁN. 

E L Ő F IZ E T É S I Á R : Egész évre  2 frt. félévre 1 frt.

A „PÉNZÜGYI ÚTMUTATÓ*., mely 1890. 
elism erten legjobb, legteljesebb és legmegbizha

amiár 1 -én negyedik évfolyamába lép.
.óbb m agyar sorsolási és pénzügyi szakkózldny.

A nagymélt. m. kir beliigvminis- A nagymélt. m. kir. beliigvmilliszter ur, 1888. ma- A  nagymélt. m. kir. pénziigvuii-
tér ur 1888. jut 9-én kel körren- jus 19 en kelt ktirrcndelctével a ..IVnziigvi 1 Ilim- niszfer ur 1889. jun. hó l énkéi t
(leletével a ..IVnziigvi 1 tiuntató*' tató* -t mint olv hiteles sorsolási lapot e teljesen határozatával a ,,IVnziigvi Tinin-
megrendelését a inegvei. városi 6-> llieghi/hatn szakközlönyt ajánlotta ,tz összes tör- tatn**-ra mint szakértelemmel és
községi gyáni|ienztárak részére a- vényhat óságok pál'toln figyelmébe, mely e mellett pontosan szerkesztett közlönyre
janlatosnak es ezelszeriiliek jelen az n . ! papirok kezelésére és azok természetére felhívta a peiiziigvi tisztviselők ti

tette ki. néz. is becses ismertető adatokat tartalmaz. gyeimét.

Közli az összes magyar, osztrák és külföldi sorsjegyek, sorsolás ala eső részvények és kötvények minden húzását a fel nem vett ny -reményekkel 
együtt. \ pzcrrzikkeit a magyai közgazdasagi napi sajtó legnevesebb képviselői írjuk. Trcdcti közleményei a tőzsdéről. |>éliz|linczröl. biztositásról 
becses tájékoztatást nyújtanak. A „Pénzügyi Útmutató" mint a létező sors-dasi lapok között az egyedüli iroda'mi vállalat, kizárólag van azon helyzet 

ben, hogy üzleti érdekektől menten, igazan független, őszinte és tárgyilagos felvilágosításokkal szolgáljon.

A! 1“ >hiTC' Muiaivany-szamokat 'kívánatra itun isii
á  N yom atott A I.-j-Leudván, F a rk as János gyors sajtóján


